
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Livorno Ferraris. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

 
Determinazione n. 8                           Del  26/02/2024 
 
OGGETTO:  Impegno e liquidazione quota a carico dell'Ente della spesa per il finanziamento del Consorzio 
C.I.S.A.S. anno 2024. 
 
 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
VISTI: 

- L’art. 1, cc. 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266; 
- Gli artt. 97, comma 4, lettera d), 107 comma 3, lettera d), 109, comma 2, 183 e 184 

del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L.; 
- L’articolo 23, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013; 
- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 68 del 12/05/2015, e s.m.i.; 
- Il decreto sindacale n. 12 del 27/12/2023, con cui alla scrivente è stata attribuita la 

responsabilità dell’ufficio in intestazione; 
- il D.lgs. 18-8-2000 n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 
- lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
- la deliberazione consiliare n. 51 del 20.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 09.01.2024 ad oggetto: “Approvazione del 

Piano esecutivo di Gestione (PEG)”; 
- Il Dlgs n 267/2000 ed in particolare l’art 50 comma 10; 
- Il vigente Statuto comunale; 
- L’art 183 del Dlgs 18.8.2000 n. 267 il quale disciplina l’impegno di spesa ed in particolare il 

comma 9; 
 

PREMESSO che: 
il Comune di Livorno Ferraris ha aderito alla costituzione del Consorzio C.I.S.A.S. di Santhià per la 
gestione associata delle attività socio-assistenziali ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 della L.R. n. 
62/1995, approvando la Convenzione e lo Statuto necessari per la costituzione dell'Ente; 
 
CONSIDERATO che: 
è pervenuta in data 02.02.2024, ns. prot. n. 724, una nota dalla quale si evince che la quota per il 
2024, calcolata ai sensi dell’art. 33 dello Statuto Consortile sulla base della popolazione residente al 
31.12.2022, è fissata in Euro 30,30 per abitante e che pertanto, per il Comune di Livorno Ferraris, 
ammonta a Euro 127.987,20; 
con la medesima lettera veniva richiesta la corresponsione di quanto dovuto alle seguenti scadenze: 

 50% entro il 31.03.2024 
 50% entro il 31.09.2024 

REGIONE PIEMONTE                                                           PROVINCIA DI VERCELLI

COMUNE DI LIVORNO FERRARIS
Tel. (0161)  47.72.95 – 47.75.03 C.A.P.  13046
Fax (0161)  47.77.70



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Livorno Ferraris. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
RITENUTO che: 
occorre provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa 
 
 
                                                                      DETERMINA 
 
DI RICONOSCERE a favore del  C.I.S.A.S. Consorzio Intercomunale per i Servizi di Assistenza 
Sociale con sede in Santhià via Dante Alighieri n. 10 C.F. e P.IVA n. 01878250024,  la somma di € 
127.987,20 a titolo di quota a carico del Comune di Livorno Ferraris per l’anno 2024; 
 
DI IMPEGNARE la somma suddetta necessaria per il pagamento delle due rate previste; 
 
DI LIQUIDARE con il presente atto la somma di € 63.993,60 corrispondente al 50% dell’intera 
quota avente scadenza 31.03.2024, mentre il restante 50% verrà liquidato entro il 31.09.2024 come 
richiesto dal Consorzio; 
 
DI IMPUTARE la spesa di euro 127.987,20 al codice 12.07.1 macroaggregato 104 (capitolo 
4210/1909/1 del Peg) del Bilancio di Previsione 2024 – 2026 esecutivo, esigibilità 2024; 
  
DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Finanziario per i provvedimenti di competenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VARALDA Paola 

Firmato Digitalmente 

 
 

 
 
 
 
 
 


